

## ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2021 г.

г. Ставрополь

№ 647-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 12 января 2015 г. № 2-п «О некоторых мерах по реализации на территории Ставропольского края Федерального закона от 24 ноября 2014 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Правительство Ставропольского края

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 12 января 2015 г. № 2-п «О некоторых мерах по реализации на территории Ставропольского края Федерального закона от 24 ноября 2014 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 06 октября 2015 г. № 430-п, от 21 октября 2019 г. № 452-п и от 25 мая 2021 г. № 210-п).
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 октября 2021 года.

Губернатор Ставропольского кра



В.В.Владимиров



## изменения,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 12 января 2015 г. № 2-п «О некоторых мерах по реализации на территории Ставропольского края Федерального закона от 24 ноября 2014 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«О некоторых мерах по реализации на территории Ставропольского края федеральных законов «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и «О санитарно-эпидемическом благополучии населения».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с федеральными законами «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и «О санитарно-эпидемическом благополучии населения» Правительство Ставропольского края постановляет:».

- 3. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:
- «2.2. Перечень медицинских организаций Ставропольского края, уполномоченных на проведение на территории Ставропольского края медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства на наличие или отсутствие у них инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), и на подтверждение отсутствия факта употребления иностранным гражданином наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.».
- 4. В Перечне медицинских организаций Ставропольского края, уполномоченных на заключение с иностранным гражданином договора на оказание ему платных медицинских услуг, необходимого для получения или переоформления патента:
  - 4.1. В пункте 31 слово «бюджетное» заменить словом «автономное».

- 4.2. Пункты 41 43 признать утратившими силу.
- 5. В Перечне медицинских организаций Ставропольского края, уполномоченных на выдачу на территории Ставропольского края документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и выданных по результатам медицинского осмотра, включающего в себя химико-токсикологические исследования наличия в организме человека наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов, и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, а также сертификата об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции):
  - 5.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Перечень медицинских организаций Ставропольского края, уполномоченных на проведение на территории Ставропольского края медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства на наличие или отсутствие у них инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), и на подтверждение отсутствия факта употребления иностранным гражданином наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ».

5.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 1 2

- 2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Пятигорский межрайонный медицинский фтизиопульмонологический центр», город-курорт Пятигорск».
  - 5.3. Пункт 32 признать утратившим силу.
  - 5.4. Пункт 39 изложить в следующей редакции:

« 1 2

- 39. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Городская больница» города Невинномысска, г. Невинномысск».
  - 5.5. Пункты 40 42 признать утратившими силу.